
OBSAH
HLAVNI TEMA

8 Česko, kde se budete bát. Kde se
nacházejí skutečně tajemná místa? A jaké 
pověsti se к nim vážou?

UDÁLOSTI
20 Rozhovor s majitelem Avastu. Mi
liardář Eduard Kučera popisuje nejen taje 
vyjednávání s investory. Proč jezdí z Prahy 
do Jizerských hor tř i a půl hodiny?
27 Stalinův nepolapitelný orel. Stíhač 
Kožedub zemřel před 25 lety jako jeden 
z největších sovětských hrdinů.

►42 Tahat za n itky a být nejlepší
Je jedním z mála současných Čechů, kteří udělali 

díru do světa. Producent Daniel Bergmann opanoval 
světovou špičku reklamního filmového průmyslu. 

Jaký je život poměrně mocného muže, který si 
nepotrpí na slavobrány?

56 Kteří lidé přitahují komáry?
Je léto, a tedy i čas komárů. T i doprovází život na Zemi už 
nějakých 170 milionů let, a přesto existují věci, které je na vaši

28 Divoký konec pistolníka. James But
ler Hickok, jehož všichni znali jako Divokého 
Billa, byl zavražděn před 140 lety.
30 Olympijské vteřiny. Nejlepší snímky 
našich fotoreportérů z dosavadních olym
piád.
34 Lékař o dopingu. Profesor Libor Vítek 
popisuje taje krevního i genetického dopin
gu. Co nás čeká v budoucnu?

ŽIVOTNI STYL
42 Ovládl byznys s reklamou. Příběh 
českého producenta Daniela Bergmanna 
je  jako právoplatný „americký sen". Jak se 
mu daří vytvářet nejlepší reklamní díla na 
světě?
49 Otec Wikipedie. Jimmy Wales, zakla
datel nejrozsáhlejšího naučného slovníku 
v dějinách, slaví padesátiny.
501 kytky mají svou „hlavu". Fatima 
Cvrčková popisuje, jak umí květiny používat 
tajné chemické zbraně.
56 Komáři a krevní cukr. Proč majitelé 
krevní skupiny 0 к sobě lákají hladového 
komára nejvíce? -
58 Deset let s Ewou Farnou. S čím vším 
se jako zpěvačka musela vyrovnávat? Proč 
odmítla focení pro Playboy?
65 Oslava vášně. V Jižní Americe slaví kaž
doročně v srpnu Mezinárodní den ženského 
orgasmu. Co se v tento den děje?
66 Dědictví po Krobotovi. Michal Vajdič- 
ka vede coby umělecký šéf Dejvické diva
dlo. Co si myslí o tomto souboru?
73 Žena za pultem. Před pěti lety zemřela 
známá tvář normalizační kultury Jiřina Švor- 
cová. Pamatujete si je jí významné filmové 
i životní role?

t  34 Boj s dopingem 
prohráváme
Olympijské hry v Rio de Janeiru se 
staly zakleté pro sportovce, kteří mají 
dopingovou minulost nebo byli součástí 
státem řízeného dopingu v Rusku. Dá se 
podle lékaře a biochemika Libora Vítka 
ve sportu účinně bojovat proti užívání 
nedovolených prostředků?

a  20 Jsme kreativně líní. 
A proto úspěšní
Eduard Kučera je jedním z nejbohatších 
Čechů. Spoluvlastní firmu Avast 
Software, která patří mezi světovou 
špičku výrobců počítačových antivirů. 
Proč chce tento miliardář spolknout 
konkurenční AVG?

4


